Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No. 178/2024
min

Fls: N°  0—/t

Proc. N°

"Dispõe sobre: Solicitação de Ronda da Guarda Civil Municipal nas Ruas
Maria Helena, Rua Doutora Adonai, Carlos Lacerda e Renato Gatti no
Engenho Novo"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria competente
no sentido de promover a realização de rondas regulares da Guarda Civil
Municipal (GCM) nas ruas Maria Helena, Rua Doutora Adonai, Carlos Lacerda e
Renato Gatti, situadas no bairro do Engenho Novo.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 14 de fevereiro de 2024

Cristiane Lourenço
Vereadora

Cris da Maternal r----
Munic

A ;;;:cre'VrTZ"Leallia
colirornau peon a pi

E rrt

JUSTIFICATIVA L J

de narueri
-----

providenciar

A realização de rondas da Guarda Civil Municipal nessas áreas fundamental
para coibir ações criminosas, garantir a proteção dos cidadãos e promover a
sensação de segurança na comunidade. Com o aumento da presença policial,
será possível reduzir a incidência de delitos, proporcionando maior tranquilidade
aos moradores e contribuindo para a melhoria da qualidade de vida em nosso
bairro.

- 0
1Z

00
0

Ze
:1

1
OZ

8Z
-A

33
-6

I

e

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.lar I contato@barueri.sp.leg.br